<sup>5</sup> Have moreover tasted the good word of God, and the powers of the world to come,

<sup>6</sup> And are fallen away: to be renewed again to penance, crucifying again to

cit: Tu es sacerdos in æternum, secundum ordinem Melchisedech. (Ps. 109:4)

<sup>7</sup> Qui in diebus carnis suæ preces, supplicationesque ad eum qui possit illum salvum facere a morte cum clamore valido, et lacrimis offerens, exauditus est pro sua reverentia.

<sup>8</sup> Et quidem cum esset Filius Dei, didicit ex iis, quæ passus est, obedientiam:

<sup>9</sup> et consummatus, factus est omnibus obtemperantibus sibi, causa salutis æternæ,

<sup>10</sup> appellatus a Deo pontifex juxta ordinem Melchisedech.

*Hebræi non sunt capaces ad intelligendum hunc sermonem*

<sup>11</sup> De quo nobis grandis sermo, et interpretabilis ad dicendum: quoniam imbecilles facti estis ad audiendum.

<sup>12</sup> Etenim cum deberetis magistri esse propter tempus, rursus indigetis ut vos doceamini quæ sint elementa exordii sermonum Dei: et facti estis quibus lacte opus sit, non solido cibo.

<sup>13</sup> Omnis enim, qui lactis est particeps, expers est sermonis justitiæ: parvulus enim est.

<sup>14</sup> Perfectorum autem est solidus cibus: eorum, qui pro consuetudine exercitatos habent sensus ad discretionem boni ac mali.

## CAPUT VI

*Apostatarum periculum post tot gratias acceptas*

**Q**uapropter intermittentes inchoationis Christi sermonem, ad perfectiora feramur, non rursus jacentes fundamentum pœnitentiæ ab operibus mortuis, et fidei ad Deum,

<sup>2</sup> baptismatum doctrinæ, impositionis quoque manuum, ac resurrectionis mortuorum, et judicii æterni.

<sup>3</sup> Et hoc faciemus, si quidem permiserit Deus.

<sup>4</sup> Impossibile est enim eos qui semel sunt illuminati, gustaverunt etiam donum cæleste, et participes facti sunt Spiritus Sancti, (Matt. 12:45; Infra 10:26; II Petr. 2:20)

<sup>5</sup> gustaverunt nihilominus bonum Dei verbum, virtutesque sæculi venturi,

<sup>6</sup> et prolapsi sunt; rursus renovari ad pœnitentiam, rursus crucifigentes

sibimetipsis Filium Dei, et ostentivi habentes.

<sup>7</sup> Terra enim sæpe venientem super se bibens imbrem, et generans herbam opportunam illis, a quibus colitur, accipit benedictionem a Deo:

<sup>8</sup> proferens autem spinas ac tribulos, reproba est, et maledicto proxima: cuius consummatio in combustionem.

*Paulus meliora de Hebræis confidit*

<sup>9</sup> Confidimus autem de vobis dilectissimi meliora, et viciniora salutis: tametsi ita loquimur.

<sup>10</sup> Non enim injustus Deus, ut obliviscatur operis vestri, et dilectionis, quam ostendistis in nomine ipsius, qui ministrastis sanctis, et ministratis.

<sup>11</sup> Cupimus autem unumquemque vestrum eamdem ostentare sollicitudinem ad expletionem spei usque in finem:

<sup>12</sup> ut non segnes efficiamini, verum imitatores eorum, qui fide, et patientia hæreditabunt promissiones.

*Hortatur eos ut sese reddant participes donorum quæ promisit Abrahæ Deus*

<sup>13</sup> Abrahæ namque promittens Deus, quoniam neminem habuit, per quem juraret, majorem, juravit per semetipsum,

<sup>14</sup> dicens: Nisi benedicens benedicam te, et multiplicans multiplicabo te. (Gen. 22:17)

<sup>15</sup> Et sic longanimiter ferens, adeptus est repositionem.

<sup>16</sup> Homines enim per majorem sui jurant: et omnis controversiæ eorum finis, ad confirmationem, est juramentum.

<sup>17</sup> In quo abundantius volens Deus ostendere pollicitationis hæredibus, immobilitatem consilii sui, interposuit jurandum:

<sup>18</sup> ut per duas res immobiles, quibus impossibile est mentiri Deum, fortissimum solatium habeamus, qui confugimus ad tenendam propositam spem,

<sup>19</sup> quam sicut anchoram habemus animæ tutam ac firmam, et incedentem usque ad interiora velaminis,

<sup>20</sup> ubi præcursor pro nobis introivit Jesus, secundum ordinem Melchisedech pontifex factus in æternum.

themselves the Son of God, and making him a mockery.

<sup>7</sup> For the earth that drinketh in the rain which cometh often upon it, and bringeth forth herbs meet for them by whom it is tilled, receiveth blessing from God.

<sup>8</sup> But that which bringeth forth thorns and briars, is reprobate, and very near unto a curse, whose end is to be burnt.

*Paul trusts better things of the Hebrews*

<sup>9</sup> But, my dearly beloved, we trust better things of you, and nearer to salvation; though we speak thus.

<sup>10</sup> For God is not unjust, that he should forget your work, and the love which you have shown in his name, you who have ministered, and do minister to the saints.

<sup>11</sup> And we desire that every one of you show forth the same carefulness to the accomplishing of hope unto the end:

<sup>12</sup> That you become not slothful, but followers of them, who through faith and patience shall inherit the promises.

*He urges them to become sharers again in the gifts that God promised to Abraham*

<sup>13</sup> For God making promise to Abraham, because he had no one greater by whom he might swear, swore by himself,